П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О   внесении изменений в Положение
о  бюджетном  процессе  в  городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденное  решением  Городской
Думы  города  Южно-Сахалинска   от
25.10.2023 № 1244/64-23-6

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьями 16, 35,
52  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного    самоуправления    в    Российской  Федерации»,  с  пунктом  38  статьи  1
Федерального  закона  от  13.07.2024  №  177-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Бюджетный
кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации», со статьями 26, 57 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  с
частью 4 статьи 2 Технического регламента по оформлению проектов решений Городской
Думы  города  Южно-Сахалинска,  утвержденного  решением  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска   от  19.06.2013  №  852/50-13-4  Городская  Дума  города  Южно-
Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Внести  в Положение о бюджетном процессе в городском округе «Город Южно-
Сахалинск»,  утвержденное  решением  Городской Думы города Южно-Сахалинска  от
25.10.2023 № 1244/64-23-6 следующие изменения:

1) пункт 8 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«8) паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты изменений в

указанные паспорта);»;
2)  в части 1 статьи 6:
а)  абзац  второй  дополнить  словами  «или  посредством  системы  электронного

документооборота администрации города.»;
б) в абзаце третьем цифры «2/1-15-5» заменить цифрами «2/1-14-5».
2.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для

подписания и опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                                    О.Е.Логачев